1

2019年 11月 13日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6 番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 山﨑 徹

       TEL 03-6219-8787

シンガポール SK AUTOMOBILE PTE.LTD の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

  当社は、2019 年 11 月 13 日付で、シンガポールにて板金・塗装および整備工場を運営する

SK AUTOMOBILE PTE.LTD（以下、SK AUTOMOBILE社）の株式を取得し、当社連結対象子会社といた

しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．株式取得の理由

当社グループは「5 ヵ年ローリングプラン 2019」において、「海外におけるアライアンスネッ

トワーク」の構築に向け、さまざまな施策を推進しています。このたび、安定的な車両登録台数

の推移を背景に、継続的なメンテナンス需要が見込まれるシンガポールにおいて、板金・塗装お

よび整備を行う SK AUTOMOBILE社の株式を取得し、同国における板金・塗装および整備ビジネス

を展開してまいります。加えて、現地子会社である Autobacs Venture Singapore Pte Ltd.との

連携も進め、当社グループにおける海外事業のさらなる収益拡大を目指してまいります。

2. 株式取得の概要

①SK AUTOMOBILE PTE.LTD.の概要                 2019年 11月 13日現在

(1) 名称 SK AUTOMOBILE PTE.LTD

(2) 所在地 23 Kaki Bukit Ave.4 #03-01, Singapore 415933

(3) 代表者名 Koh Kai Siang

(4) 事業内容 板金・塗装、自動車整備など

(5) 資本金 50万シンガポールドル

(6) 設立年月日 2015年 1月

(7) 大株主及び持株比率 Koh Kai Siang 100%

(8) 上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき

資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき

人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき

取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者に該当し

ません。

※当該会社の財政状態については、非開示とさせていただきます。

 2

②取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株（所有割合：0％）

(2) 取得株式数 315,000株（所有割合：63.0％）

(3) 異動後の所有株式数 315,000株（所有割合：63.0％）

※取得価額は譲渡会社との協議により決定しております。なお取得価額については、譲渡会社

との合意により記載しておりません。

3. 日程

(1) 決定日 2019年 11月 11日（月）

(2） 譲渡契約締結日 2019年 11月 11日（月）

(3） 譲渡日 2019年 11月 13日（水）

4．今後の見通し

当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上